21. Alexander vero multis lacrimis ad regiam dignitatem ritu Persarum eum<sup>32)</sup> sepeliri iubet. Post haec rebus ordinatis, cum ipsos scire cupivisset, qui Dario necem intulerant, ait: „*Gaudeo me hostem maximum Darium servitio subiugasse, licet [ego]*<sup>33)</sup> *ipse [id]*<sup>34)</sup> *exsecutus non sim; habeo tamen gratiam condignam rependere his, qui benivolentiam suam erga me protestati sunt; quique hi sunt, hortor moneoque, uti se prodant. Namque patris matrisque meae maiestatem iuro, sublimes eos*<sup>35)</sup> *ac notissimos me facturum, quia maximo praeconio*<sup>36)</sup> *digni* 830 *sunt.“ Mox quoque hoc auditio Besas et Ariobarzanes obvios sese Alexandro ferunt, et professi facinus sponzionem praeemii repetunt. Tunc protinus viros comprehendi iubet atque in altissimo loco crucifigi. Idque*

---

1) *Mp. + O. = V. 104/4.* 2) *Mp. O.* 3) *Mp. + O. = V. 104/6.* 4) *Zusatz Mp. + O. = V. 104/10—13.* 5) *Darie V. O.* 6) *V. Mp. ne O.* 7) *Mp. + O. mit V.* 8) *Mp. + O.* 9) *voce u. O.* 10) *Mp. + O. fehlt Z.* 11) *Mp. + O. = V. 104/19—105/3.* 12) *Mp. O. c. f. V.* 13) *idque a me amicum V. + O.* 14) *nec V. + O.* 15) *promiserit V. + O.* 16) *Fehlt Mp.* 17) *Mp. mit V. arbitrare O.* 18) *Fehlt Mp.* 19) *huiusce V. + O.* 20) *At O. V. (T.).* 21) *fleabilem mortem V.* 22) *obitus V. + O.* 23) *Mp. + O. = V. 104/19—105/3.* 24) *Fehlt Mp.* 25) *Fehlt O. mit V.* 26) *Mp. O.* 27) *clyto O.* 28) *Fehlt O. Z.* 29) *Mp. O. fehlt V. Z.* 30) *Mp. O.* 31) *illum O. Z.* 32) *Fehlt Mp. + V.* 33) *Fehlt Mp.* 34) *Mp. mit V. illos O. Z.* 35) *Nur Mp. praemio V. O. Z.*

praeter spem omnibus fuit. Nec tamen se reum de periurio dicebat,  
835 quia sublimes eos ac notissimos [omnibus]<sup>1)</sup> faceret<sup>2)</sup>.

22. Ordinato igitur omni regno Persarum in Porum regem<sup>3)</sup> dicit exercitum.

### III.

2. Ingressus [igitur]<sup>4)</sup> Indiam mox obvii ei fuerunt<sup>5)</sup> legati, quos Porus cum litteris miserat in hunc modum: „Incurssanti infestantique tibi 840 fines hos mando, ut, cum te hominem memineris, nihil ad deos moliaris. Patet quippe nosse, quis ille ego sim, Porus, et nulli<sup>6)</sup> adversum nos licuerit ex fortitudine. Quare iubeo, te hinc ad tuas Graecias contemtum<sup>7)</sup> redire. Neque enim, si nobis Graecia vestra opus esset, non olim subacta Indis foret; sed cum<sup>8)</sup> inutilis est nobis, nihilque dignum opibus 845 nostris habet, neque quaesita est, neque quaeretur.“ His Pori litteris Alexander coram suis recitatis primum hortatur, ne temeritate verborum conturbarentur<sup>9)</sup>, reminiscentes Darii crebram iactantiam huic non esse imparem. Deinde ad Porum talia scribit: „Terrere<sup>10)</sup> nos putas<sup>11)</sup>, Pore, litteris tuis; dicis Graecos nihil dignum<sup>12)</sup> habere ad opulentiam 850 vestram. Addis praeterea, operae pretium considerari militantibus, ne frustra laboretur. Quibus omnibus doce, quo nos alacrius ad vos tendere debeamus. Fateor enim, nihil esse Graecis harum divitiarum, quibus vos affluentes gloriamenti, ideo[que]<sup>13)</sup> indigentes a vobis petere sibi necessaria.“